Чйваш Республики
Вйрнар районён
Админиетрацийё

йыш,{ну

Чувашская Республика
ддминистрация

Вурнарского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

l/a//ryL 2017 r. N, /l,.5-
/' п. Вурнары

t,C

-2017 с. _ф 45:) -ц,
Вйрнар поселокё

О создании общественной комиссии по
реализации в Вурнарском районе Чувашскойреспублики приоритетного проекта
кФормирование комфортной городской
среды) на 2018-2022 годы

в целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 10февраля 2017 года М 169 кОб 1тверждении Правил предоставления и распределеfiиясУбсидий из федерального бюд*ета
-

бюдrкетаr,п ^

"yor.*ioB российской Федерации наподдерхtкУ государстВенньж програмМ субъектов РосЪийской Федерацйи и муниципаJIьЕьжпрограмм формирования современной городской среды), администрация Вурнарскогорайона Чуваттт9ц6; Республики

ПоСТАноВЛlIЕТ:.

1, Создать общественную комис_сию по реаJIизации в Вурнарском районе ЧувашскойРеспублики приориТетного проекта <Формиро;";;;;;*фортной городской средыD на 2018-2022 rодьl.
2, Утвердить прилагаемый состав общественной комиссии по реализадии в Вlрнарскомрайоне ЧувашскоЙ Республики приоритетного проекта кФормирование комфортнойгородской среды) на 201 8-2022 годы согласно приложению i.3, Утвердить прилагаемое полох(ение об общественной комиссии по реализации ввурнарском районе Чувашской Рестrублики ,frip"r"rro.o проекта кФормированиекомфортной городсlсой срельu на 201 B-ZOZZ.oou,

"о.о*но прилояtению 2.4, Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отделстроительСтва, жилИщно-комМунальногО хозяйства, по закупКа-N{ товаров, работ, услуг длrIобеспечения муниципаJIьньж нужд администрации Вурнарского района ЧувашскойРеспублики.
5, Настоящее постановление вступает в сиJIу после его официального опубликования.

Глава администрации
ffiлф, Л. Г, Николаев

Михаiiлов А,Л,
3 rSj.{j7l 2-5З-3j / л

..€j z/:,:z/, -i-- 'б-} Й'
P{,ft/ {/{/-:,r,1?_., /'n,/

<,,", l-/ r>

Приложение Jф1
к постановлению администрации

Вурнарского района
,

Чувашской Республики J_ ,_

от,<|€>> .it-cz7iv7ci 2017 г.Nо '/d'-_7-
Состав

общественной комиссии по решIизации в Вурнарском районечувашской Республике приоритетного про"пiа пьор*"рование
комфортной городской среды> на 2018,2022.од"r rrо доЙ"о.r",

Глава адI\4инистРаuии ВурНарского района (председатель общественной комиссии);
Начальник отдела строительства, жилищно-коммунаJIьного хозяйства, по закупкамтоваров, работ, услуг для обеспечения муниципальньIх нУжд администрации Bypнup.oo.o

района (заместитель председателя общественной комиссииj;
Заместитель начальника отдела строительства, }килищно-коммун€UIьного хозяйства, позакупкам товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальньж нужд администрации

Вурнарского района (секретарь общественной комиссии);
Начальник финансового отдела строительства администрации Вурнарского района;Начальник отдела экономики и имуществеIIных orro*"*rii алЙнистр'ацgц

начальник отдела социальной защиты Еаселения Вурнарского района казенного
учреждения Чувашской РеспУблики <[deHTp предостаВления мер социальной поддержки>>
Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики (по согласованию);

Глава администРации ВУРнарского городского поселения Вурнарского района (по
согласованию);

Глава Калининского сельского поселения Вурнарского района (по согласованию);
председатель Вурнарской Районной Органйзац"и Чувашской Республиканскойорганизации общероссийской общественной организации квсероссийское. общество

Инва,чидов> (по согласованию);
председатель Совета Ветеранов Вlрнарского района Чуватттской Республики (по

согласованию);
рlководитель местного исполнительного комитета

партии <Единой России> (по согласованию).
Вурнарского местного отделения

Прилохtение J\b2
к постановлению администрации

Вурнарского района
_Чувашской Республикил-,

от <,4(>i J/"со/77,7.4э0l7 г. J\ъ
--_-;-/

/r,
ПОЛОЖЕНИЕ

об общественной комиссии по реализации в Вурнарском районе
Чувашской Республике приоритетного проекта <Формирование

комфортной городской среды> на 2018-2022 rодьl

1. общие полох(ения

1.1. ОбщественнаЯ комиссиЯ по реализации в Вурнарском районе Чувашской
РеспублиКе приориТетцогО проекта <ФормирОвание комфортнОй горолсКой средът> (далее -
КОМИССия, приоритетный проект) явJuIется коллегиальным оргаfiом, создаЕным во
ИСПОЛНеНИе Постановления Правительства РоссиЙской Федерации от 10 февраля 2017 года Ne
169 коб утверждении Правил предоставлениlI и распределения субсидий из федералъного
бюджета бюджетальл субъектов Российской Федерации Еа поддержку государственньж
програмМ субъектоВ РоссийскОй Федерации И муниципаJIьных программ формирования
современной городской средьu (далее - постановление) в целях осущ9ствления контроля и
КООРДИНации Деятельности в рамках реаJIизации приоритетного проекта lia территории
Вурнарского района Чувашской Республики.

|.2, Комиссия в своей деятельности руководствуотся Конституцией Российской
ФеДеРаШИи, фелераlьными конституционными закона]\,Iи, федеральными законами, указами и
распоряжениямИ ПрезиденТа РоссийскоЙ Федерации, постановлениями Правительства
РоссийскОй Федерации и иньIми нормативньIми правовыми актами Российской Федерации,
конституuией Чувашской Республики, законами Чувашской Республики, указами и
распоряжениями Главы ЧувашскоЙ Республики, постановлениями и распоряжениями
КабИнета Министров Чуватrтской Республики, муниципшIьЕыми правовыми актами
ВУРНарСкого рйона Чувашской Республики, Уставом Вурнарского района Чраrлской
республики и настоящим Положением.

2. Задачи Комиссии

Основными задачами Комиссии являются:
а) осУЩествление контроля реализации приоритетного проекта на территории

ВУрнарского района Чувашской Республики и рассмотрение вопросов, возникающих в связи
с его реализацией;

б) осуществление контроля и координации хода выполнения муниципальной
программы формирования комфортной городской среды на 2018-2022 годы (далее
Муниципальная программа на 201В-2022 годы), в том числе конкретных мероприятий в

рамках указанных программ;
в) проведения комиссионной оценки предлоrкений заинтересованных лиц для

вклюLIения их в муниципальные программы на 2018-2022 годы.

З. Функшии Комиссии

Комиссия в соответствии с возлох(енными на нее задачаN.{и осуществляет след}тощие
функuии:

а) организует взаимодействие администраций посе.цений Вурнарского района и иньIх
лиц шо обеспечению реа,,Iизации мероприятий приоритетного проекта или иных связанньIх с
ним мероприятий;

б) рассшrатривает предлох(ения заинтересованньж лиц о включении мероприятий в
муниципальные программы на 201 8-2022 годы (по мере поступления таких предложений);

I

BJ ос}ществляет рассмотрение и оценку заявок и граждан и организациЙ о включению вN'IУНI'IЦliПаlЬНУЮ ПРОГРаММУ На 201В-2022 ГОДЫ ОбЩественной территории, подлеяtащейблагочстройству;
г) осуществляет рассмотрение и оценку заJIвок заинтересованных лиЦ о включениидворовой территории В МУниципа.Iьн}то программу FIа 2о:^8-2о22 годы, в том чисJlеосуIцествЛение конкУрсногО отбора предоставленньiх заявок;
д) paccMaTpI,{BaeT спорные

" пробп.*ные вопрОсы реализации приоритетного проекта,рассматривает, вырабатывает предлоя(ения по реализации приоритетного проекта.

4. Права Комиссии

Комиссия имеет право:
а) запраrшИвать В установленноN{ порядке у органов исполнительной власти Чувашскойреспублики, а также организаций, предприятий, учреrкдений, администраций поселенийвурнарского района, а также организаций необходимую информацию по вопросамдеятельности Комиссии;
б) привлекать К у{астиЮ и заслушивать на своих заседаниях ПредставителейадминистрациЙ поселениЙ Вурнарского района, а также организаций, предприятий,

у.треrтtдений;
в) вносить предложения в администрации поселений Вурнарского района по вопроса},{обеспечения реализации приоритетного проекта.

5. Организация деятельности Комиссии

5,1, В состав Комиссии входят председатель, заместитель председателя, секретарь ичлены Комиссии.
Председателем Комиссии является Глава администрации Вурнарского района.5,2, ДлЯ выполненИя возло}кенных задач Комиссия проводит заседания по меренеобходимости, но IJe ре}ке одного piшa в кварта,т.
5,з, Председатель Itомиссии осуIцествляет обrцее руководство деятельностьюкомиссии, председательствует на заседаниях Комиссии.
5,4, ЗаместитеJIь председате,ця Комиссии выполняет поручения председателя Комиссии.В отсутсТвие председателя Itомиссии исполнение его обязанностей по поручениюпредседателя Комиссии возлагается на заместителя председателя Коми асии.5,5, Секретарь Комиссии организует проведение заседаний Комиссии, формируетповестку дня заседания, составляет план работы Комиссии, осуществляет подготовкуматериацов и информирует членов Комиссии о времени и месте проведения очередногозаседания.
В отсутствие секретаря Комиссии исполнение

председателя Комиссии возлагается на одного из членов.
5.6. Заседание Комиссии считается правомочным,

менее половины ее членов.

его обязанностей по порrIешию
Комиссии.
если в нем принимает участие не

5.7. Решения Комиссии принимаются большинством
заседании членов Комиссии, В слr{ае равенства голосов
председательствующего на заседании Комиссии.

5,8, Принимаемые на заседании Комиссии решения оформляются протоколом, которьйоформляется в течение семи рабочих дней со дня проведения заседания Комиссии иподписывается председательствующим на заседании Комиссии.
копии протокола заседания Комиссии в течение одного рабочего дня со дня егоподписания направляются ее членам.
При несоГласиИ с решением КомисСии члеН Комиссии вправе в письменной формеизложить свое особое мнение по paccMoTpeHHbIM вопросам, которое оглашается на заседанииКомиссии и приобщается к протоколу

голосов присутствуюп{их на
решающим является голос

5.9. Решения, приЕятые Комиссией В соответствии с
рекомендательньтй характер.

ее компетенцией, носят